

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

ชื่อโครงการก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ซอย 15 หลังบ้านอาจารย์อำไพ ศรีสูงเนิน
ถึงวัดเทพสุวรรณ หมู่ที่ 3-4 กว้าง 3.50 เมตร ยาว 315 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า
1,102.50 ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านขวาง

ปริมาณงาน กว้าง 3.50 เมตร ยาว 315 เมตร หรือมีพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า 1,102.50 ตารางเมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 3-4 ตำบลบ้านขวาง อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านขวาง อำเภอมหาราช จังหวัดพระนครศรีอยุธยา

แบบเลขที่

คำนวณราคากลางเมื่อ 6 สิงหาคม 2568

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	ปริมาณงาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	Factor F (F_N)	ราคาต่อหน่วย $X FN$	ราคากลาง
1	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	63.00	354.86	22,356.18	1.3642	484.10	30,498.30
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	55.00	668.02	36,741.10	1.3642	911.31	50,122.21
3	ผิวทางคอนกรีต							
	3.1 ผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,102.50	374.40	412,776.00	1.3642	510.76	563,109.02
	3.2 Expansion Joint	ม.	22.00	393.67	8,660.74	1.3642	537.04	11,814.98
	3.3 Contraction Joint	ม.	87.50	229.79	20,106.63	1.3642	313.48	27,429.46
								682,973.97
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง				=	500,640.65			
ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างอาคาร				=	-			
ค่า Factor F งานก่อสร้างชลประทาน				=	-			
ค่า Factor F งานก่อสร้างทาง				=	1.3642			
ผลรวมราคางานก่อสร้าง					682,973.97			

(นายจิรินทร์ เทพแก้ว)

นักบริหารงานช่างระดับต้น

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นางสาวสุนันท์ คุ่มศิริ)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการ

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวพันธุ์ สุภาวิมล)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยชำนาญงาน

กรรมการกำหนดราคากลาง

แบบฟอร์มรายงานหรือสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขยาย ๑๕ หลังบ้านอาจารย์อำเภอ ศรีสุนทร ถึงวัดเทพสุวรรณ หมู่ที่ ๓-๕
 กว้าง ๓.๕๐ เมตร ยาว ๓๑๕ เมตร หรือพื้นที่รวมไม่น้อยกว่า ๑,๐๖๒.๕๐ ตารางเมตร องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านขวาง ด้วยวิธีประกวดราคา
 อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง องค์การบริหารส่วนตำบลบ้านขวาง

ลำดับที่	รายการงานก่อสร้าง	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	FN	ราคาต่อหน่วย X FN	ราคากลาง
1	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	63.00	354.86	22,356.18	1.3642	484.10	30,498.30
2	งานทรายรองพื้นใต้ผิวจราจรคอนกรีต	ลบ.ม.	55.00	668.02	36,741.10	1.3642	911.31	50,122.21
3	ผิวทางคอนกรีต							
	3.1 ผิวทางคอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	1,102.50	374.40	412,776.00	1.3642	510.76	563,109.02
	3.2 Expansion Joint	ม.	22.00	393.67	8,660.74	1.3642	537.04	11,814.98
	3.3 Contraction Joint	ม.	87.50	229.79	20,106.63	1.3642	313.48	27,429.46
รวมราคากลาง								682,973.97



(นายจิรันตร์ เทพแก้ว)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นางสาวสุนันท์ คุ่มศิริ)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสุพจน์ สุภาวิมล)

กรรมการกำหนดราคากลาง